

## Wykaz zmian

w

### Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 (SZOOP RPO WL 2014-2020)

II.3 Oś priorytetowa 3 Konkurencyjność przedsiębiorstw		
Str./Pkt	Treść przed zmianą:	Treść po zmianie:
<b>Działanie 3.7 Wzrost konkurencyjności MŚP</b>		
93/19	<p>Limity i ograniczenia w zakresie finansowania kapitału obrotowego:</p> <p>1. Wsparcie na finansowanie kapitału obrotowego dla mikro i małych przedsiębiorstw <b>możliwe jest do 31 grudnia 2020 roku.</b></p>	<p>Limity i ograniczenia w zakresie finansowania kapitału obrotowego:</p> <p>1. Wsparcie na finansowanie kapitału obrotowego dla mikro i małych przedsiębiorstw <b>w formie dotacji lub pomocy zwrotnej udzielane jest nie później niż do daty wskazanej w § 11 Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielania pomocy w formie dotacji lub pomocy zwrotnej w ramach programów operacyjnych na lata 2014-2020 w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii Covid-19 (Dz. U. 2020 r., poz. 773 z późn. zm.).</b></p>
94/19	<p>5. Pomoc przyznana jednemu przedsiębiorstwu na wsparcie mające na celu łagodzenie skutków pandemii COVID-19 nie może przekroczyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– <b>100 tys. euro brutto - w przypadku pomocy udzielanej w sektorze produkcji podstawowej produktów rolnych, w rozumieniu art. 2 pkt 9 Rozporządzenia 651/2014;</b></li> <li>– <b>120 tys. euro brutto - w przypadku pomocy udzielanej w sektorze rybołówstwa lub akwakultury, objętym rozporządzeniem nr 1379/2013;</b></li> </ul>	<p>5. Pomoc przyznana jednemu przedsiębiorstwu na wsparcie mające na celu łagodzenie skutków pandemii COVID-19 <b>w formie dotacji lub pomocy zwrotnej nie może przekroczyć pułapów określonych w §7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielania pomocy w formie dotacji lub pomocy zwrotnej w ramach programów operacyjnych na lata 2014-2020 w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii Covid-19 (Dz. U. 2020 r., poz. 773 z późn. zm.).</b></p>

	– 800 tys. euro brutto - w pozostałych przypadkach.	
<b>II.9 Oś priorytetowa 9 Rynek pracy</b>		
Str./Pkt	Treść przed zmianą:	Treść po zmianie:
<b>Działanie 9.3 Rozwój przedsiębiorczości</b>		
265/19	<p>6. Warunki udzielania wsparcia w zakresie przedsiębiorczości:</p> <p>(...)</p> <p>d) bezzwrotne wsparcie finansowe (dotacja) na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej może być uzupełnione w ramach projektu o wsparcie pomostowe w postaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– finansowej wypłacanej miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego na dzień <sup>(202)</sup> przyznania wsparcia bezzwrotnego przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej, przy założeniu, że: <p>(...)</p> <p>(202) Zgodnie z <i>Informacją o częściowym zawieszeniu stosowania wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i>, wymóg mówiący o okresie wypłacania wsparcia pomostowego tj. że wsparcie pomostowe może być wypłacane przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej został zawieszony <b>do dnia 31.12.2020 r.</b></p> </li></ul>	<p>6. Warunki udzielania wsparcia w zakresie przedsiębiorczości:</p> <p>(...)</p> <p>d) bezzwrotne wsparcie finansowe (dotacja) na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej może być uzupełnione w ramach projektu o wsparcie pomostowe w postaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– finansowej wypłacanej miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę <sup>(201)</sup>, obowiązującego na dzień <sup>(202)</sup> przyznania wsparcia bezzwrotnego przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej, przy założeniu, że: <p>(...)</p> <p><b>(201) Przy wyliczaniu maksymalnej kwoty pomocy, do kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę wlicza się wydatki, o których mowa w lit. d ppkt i), tj. w kwocie bez podatku VAT.</b></p> <p>(202) Zgodnie z <i>Informacją o częściowym zawieszeniu stosowania wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i>, wymóg mówiący o okresie wypłacania wsparcia pomostowego tj. że wsparcie pomostowe może być wypłacane przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej został zawieszony <b>od dnia 1 stycznia 2021 r. do odwołania.</b></p> </li></ul>
<b>Działanie 9.4 Godzenie życia zawodowego i prywatnego</b>		
277/19	<p>11. Pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi, tj. sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u</p>	<p>11. Pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi, tj. sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci lub pokrycie kosz-</p>

	<p>dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci lub pokrycie kosztów wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunów dzieci do lat 3 obejmuje:</p> <p>a) opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, do zapłaty których jest zobowiązany rodzic,</p> <p>b) wynagrodzenie oraz koszty składek na ubezpieczenia społeczne niani sprawującej opiekę nad dzieckiem, które opłaca rodzic zgodnie z umową o świadczenie usług oraz zgodnie z <b>ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.</b></p> <p>(...)</p>	<p>tów wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunów dzieci do lat 3 obejmuje:</p> <p>a) opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, do zapłaty których jest zobowiązany rodzic,</p> <p>b) wynagrodzenie oraz koszty składek na ubezpieczenia społeczne <b>oraz ubezpieczenie zdrowotne</b> niani sprawującej opiekę nad dzieckiem, które opłaca rodzic zgodnie z umową o świadczenie usług oraz zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.</p> <p>(...)</p>
<b>Działanie 9.6 Rozwój przedsiębiorczości w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego</b>		
287/19	<p>7. Warunki udzielania wsparcia w zakresie przedsiębiorczości:</p> <p>(...)</p> <p>d) bezzwrotne wsparcie finansowe (dotacja) na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej może być uzupełnione w ramach projektu o wsparcie pomostowe w postaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– finansowej wypłacanej miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego na dzień <sup>(249)</sup> przyznania wsparcia bezzwrotnego przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej, przy założeniu, że: <p>(...)</p> <p>(249) Zgodnie z <i>Informacją o częściowym zawieszeniu stosowania wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i>, wymóg mówiący o okresie wypłacania wsparcia pomostowego tj. że wsparcie pomostowe może być wypłacane przez okres od</p> </li></ul>	<p>7. Warunki udzielania wsparcia w zakresie przedsiębiorczości:</p> <p>(...)</p> <p>d) bezzwrotne wsparcie finansowe (dotacja) na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej może być uzupełnione w ramach projektu o wsparcie pomostowe w postaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– finansowej wypłacanej miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę <sup>(248)</sup>, obowiązującego na dzień <sup>(249)</sup> przyznania wsparcia bezzwrotnego przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej, przy założeniu, że: <p>(...)</p> <p><b>(248) Przy wyliczaniu maksymalnej kwoty pomocy, do kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę wlicza się wydatki, o których mowa w lit. d ppkt i), tj. w kwocie bez podatku VAT.</b></p> <p>(249) Zgodnie z <i>Informacją o częściowym zawieszeniu stosowania wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i>, wymóg mówiący o okresie wypłacania wsparcia pomostowego tj. że wsparcie pomostowe może być wypłacane przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpo-</p> </li></ul>

	6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej zastał zawieszony <b>do dnia 31.12.2020 r.</b>	część prowadzenia działalności gospodarczej zastał zawieszony <b>od dnia 1 stycznia 2021 r. do odwołania.</b>
290/19	9. (...) 3) Działalność gospodarcza rozpoczęta w ramach projektu nie może zostać zawieszona w okresie pierwszych 12 miesięcy od dnia wskazanego jako data rozpoczęcia działalności w CEIDG albo KRS <sup>(250)</sup> .  250 Zgodnie z <i>Informacją o częściowym zawieszeniu stosowania wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> , wymóg został zawieszony <b>do dnia 31 grudnia 2020 r.</b>	9. (...) 3) Działalność gospodarcza rozpoczęta w ramach projektu nie może zostać zawieszona w okresie pierwszych 12 miesięcy od dnia wskazanego jako data rozpoczęcia działalności w CEIDG albo KRS <sup>(250)</sup> .  250 Zgodnie z <i>Informacją o częściowym zawieszeniu stosowania wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i> , wymóg został zawieszony <b>od dnia 1 stycznia 2021 r. do odwołania.</b>
<b>Działanie 9.7 Godzenie życia zawodowego i prywatnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego</b>		
298/19	11. Pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi, tj. sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci lub pokrycie kosztów wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunów dzieci do lat 3 obejmuje: a) opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, do zapłaty których jest zobowiązany rodzic, b) wynagrodzenie oraz koszty składek na ubezpieczenia społeczne niani sprawującej opiekę nad dzieckiem, które opłaca rodzic zgodnie z umową o świadczenie usług oraz zgodnie z <b>ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.</b> (...)	11. Pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi, tj. sfinansowanie kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci lub pokrycie kosztów wynagrodzenia niani ponoszonych przez opiekunów dzieci do lat 3 obejmuje: a) opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, do zapłaty których jest zobowiązany rodzic, b) wynagrodzenie oraz koszty składek na ubezpieczenia społeczne <b>oraz ubezpieczenie zdrowotne</b> niani sprawującej opiekę nad dzieckiem, które opłaca rodzic zgodnie z umową o świadczenie usług oraz zgodnie z <b>ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.</b> (...)
<b>II.12 Oś priorytetowa 12 Edukacja, kwalifikacje i kompetencje</b>		
Str./Pkt	Treść przed zmianą:	Treść po zmianie:
<b>Działanie 12.2 Kształcenie ogólne</b>		
452/19	2. Dofinansowanie z EFS nie może zastępować obowiązkowego finansowania krajowego przewidzianego w krajowych przepisach prawnych. Przedsięwzięcia finansowa-	2. Dofinansowanie z EFS nie może zastępować obowiązkowego finansowania krajowego przewidzianego w krajowych przepisach prawnych. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS stanowią uzupełnienie działań prowadzo-

	ne ze środków EFS stanowią uzupełnienie działań prowadzonych <b>przed rozpoczęciem realizacji projektu</b> przez szkoły lub placówki systemu oświaty. Skala działań prowadzonych <b>przed rozpoczęciem realizacji projektu</b> przez szkoły lub placówki systemu oświaty (nakłady środków na ich realizację) nie może ulec zmniejszeniu w stosunku do skali działań (nakładów) prowadzonych przez szkoły lub placówki systemu oświaty w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o dofinansowanie projektu (średniomiesięcznie). (...)	nnych przez szkoły lub placówki systemu oświaty. Skala działań prowadzonych <b>przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu</b> przez szkoły lub placówki systemu oświaty (nakłady środków na ich realizację) nie może ulec zmniejszeniu w stosunku do skali działań (nakładów) prowadzonych przez szkoły lub placówki systemu oświaty w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o dofinansowanie projektu (średniomiesięcznie). (...)
453/19	9.Warunki dotyczące realizacji programów pomocy stypendialnej, o której mowa w typie projektu nr 2: a) kryterium szczególnie uzdolnionych uczniów lub słuchaczy powinno obejmować co najmniej oceny klasyfikacyjne uzyskane przez uczniów lub słuchaczy z przynajmniej jednego spośród nauczanych przedmiotów szkolnych, rozwijających kompetencje kluczowe. Osiągnięcia w olimpiadach, konkursach lub turniejach mogą stanowić dodatkowe kryterium premiujące. Szczegółowe kryteria naboru, uwzględniające warunki określone w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020</i> będą zawierać regulaminy programów stypendialnych;	9.Warunki dotyczące realizacji programów pomocy stypendialnej, o której mowa w typie projektu nr 2: a) kryterium szczególnie uzdolnionych uczniów lub słuchaczy powinno obejmować co najmniej oceny klasyfikacyjne uzyskane przez uczniów lub słuchaczy z przynajmniej jednego spośród nauczanych przedmiotów szkolnych, rozwijających kompetencje kluczowe <b>lub umiejętności uniwersalne</b> . Osiągnięcia w olimpiadach, konkursach lub turniejach mogą stanowić dodatkowe kryterium premiujące. Szczegółowe kryteria naboru, uwzględniające warunki określone w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020</i> będą zawierać regulaminy programów stypendialnych;
<b>Działanie 12.6 Kształcenie ogólne w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego</b>		
505/19	2.Dofinansowanie z EFS nie może zastępować obowiązkowego finansowania krajowego przewidzianego w krajowych przepisach prawnych. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS stanowią uzupełnienie działań prowadzonych <b>przed rozpoczęciem realizacji projektu</b> przez szkoły lub placówki systemu oświaty. Skala działań prowadzonych <b>przed rozpoczęciem realizacji projektu</b> przez szkoły lub placówki systemu oświaty (nakłady środków na ich realizację) nie może ulec zmniejszeniu w stosunku do	2.Dofinansowanie z EFS nie może zastępować obowiązkowego finansowania krajowego przewidzianego w krajowych przepisach prawnych. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS stanowią uzupełnienie działań prowadzonych przez szkoły lub placówki systemu oświaty. Skala działań prowadzonych <b>przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu</b> przez szkoły lub placówki systemu oświaty (nakłady środków na ich realizację) nie może ulec zmniejszeniu w stosunku do skali działań (nakładów) prowadzonych przez szkoły lub placówki systemu oświaty w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o dofinansowanie projektu (średniomiesięcznie). (...)

	skali działań (nakładów) prowadzonych przez szkoły lub placówki systemu oświaty w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o dofinansowanie projektu (średniomiesięcznie). (...)	
--	--	--

## VII. Załączniki

### Załącznik 4 Ramowe Plany Działań w części dotyczącej kryteriów wyboru projektów

Zmiana dotyczy przede wszystkim aktualizacji informacji w zakresie projektów pozakonkursowych, realizowanych w ramach Działania 9.2 *Aktywizacja zawodowa – projekty PUP* przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie:

1. Karta numer 1/9.2/2020 - wydłużenie okresu realizacji projektu z czerwca 2021 r. na wrzesień 2021 r.
2. Karta numer 2/9.2/2020 - aktualizacja kwoty planowanego dofinansowania ze środków publicznych z 114 580 749,41 zł na 105 681 506,15 zł.

Ponadto, dokonano zmian porządkujących w odpowiednich kartach (uzupełnienie informacjami z Roczego Planu Działań na 2020 r.).

